検査 No.2013-22

                                                                                       平成25年 05月 22日

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、下記の項目につきましては、同一の容器をもって血液一般・形態検査との同時依頼も受託して

おりましたが、検査体制に万全を期すために容器に関しては、容器コードを別に設定し専用の扱いと変

更させて頂きます。

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど宜しくお願い申しあげます。

敬具

記

 変  更  項  目

● ＡＢＯ式血液型         ： 項目コード ２０１７

● Ｒｈ（Ｄ）式血液型      ： 項目コード ２０１８

● Ｒｈ-Ｈｒ式血液型        ： 項目コード ２０４７

● 直接クームス試験       ： 項目コード ２０２２

 変 更 実 施 日

※ 平成２５年６月１日（土）以降、順次、専用容器扱いとしてご提出下さい。

 変  更  内  容

１） 血液型関連検査（上記の４項目）には新たに血液型検査専用の容器コード（Ｂ２）を設定します。

尚、容器自体は、既存の血球計算検査用試験管と同一です。

２） 血液型関連検査と同時に、血液一般・形態検査をご依頼される場合には、血液型検査専用として

別に、採血及びご提出をお願いします。

詳細につきましては、裏面をご参照願います。

保健科学グループ

    新潟臨床検査センター   遠州予防医学研究所

    保健科学東日本   日本厚生団衛生科学研究所

本  社／ 横浜市保土ヶ谷区神戸町 106 TEL 045-333-1661  日本ノーバメディカル研究所   湘南医化学検査センター

仙台支社／ 仙台市宮城野区扇町 1-3-5 TEL 022-236-9345  いかがく   小田原衛検

中部支社／ 名古屋市西区則武新町 2-20-17 TEL 052-582-3201  組織科学研究所   相模医研

大阪支社／ 豊 中 市 原 田 中 1-2-3 TEL 06-6843-5622  ケーアイエー細胞病理研究所   東部メディカルセンター

福岡支社／ 福岡市博多区山王 2-14-34 TEL 092-452-0851  カスタムメディカル研究所

株式

会社保健科学研究所
株式

会社保健科学研究所

Ａ２－２
又は
Ｂ－１

Ｂ２－１

検査案内書
掲載ページ備　考現新

平成２５年６月１日（土）以降、順次変更

項目
コード

検 査 項 目 報告内容

B2 血液型検査専用採血管

直接クームス試験2022

▼ 新容器の取り扱い方法

検査項目記号

添加剤・内容物
EDTA‐２Ｋ

採血量
２ｍL

備　考

貯蔵方法
常温

有効期限
２年

検査項目

採血後。静かに約１０回ほど転倒
混和
そのまま
（常温に保存）

採血後。静かに約１０回ほど転倒
混和
そのまま冷蔵保存
（凍結不可）

2017 ＡＢＯ式血液型

容器コード

容器コードのみ専用コード
に変更いたします。
尚、専用として設定させて
いただきますので、普通試
験管（分離剤無し）での受
託は中止とさせて頂きま
す。

2018 Ｒｈ（Ｄ）式血液型

2047 Ｒｈ-Ｈｒ式血液型

容器は、既存の血球計算検査用試験管（容器コード：Ｂ）と同一です。血液一般・形態検査の他に血液型検査の
ご依頼等がある場合には、血液型検査専用として別に採血及びご提出をお願いします。

※

49

Ｂ２－２ Ｂ－２

ＡＢＯ式血液型、Ｒｈ（Ｄ）式血
液型、Ｒｈ-Ｈｒ式血液型

直接クームス試験

保存方法

Ｂ２－１

Ｂ２－２